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SPECIFICHE TECNICHE GENERALI

1,1 Denominazione legale: pasta fresca con uovo

1,2 Denominazione di vendita: © TAGLIATELLE

1,3 Marchio: ELIO

1,4 Contenuto: - 250ge

Vengono rispettate le condizioni prescritte dalla legge per I'utilizzo de! simbolo europeo “e”.

Nessuna unita al di sotto di T2. Rispetto della normativa per il T1 e T2.
Il valore medio del lotto & maggiore del peso nominale dichiarato.

INGREDIENTI DELLA PASTA: % ORIGINE

Miscela di grani nazionali in parte sostituibili da grani duri di origine
semola di grano duro 80 francese, greca, spagnola, canadese/nord
95% ltalia,

uova 16,7 5% Francia, Spagna, Polonia, Portogallo, Lituania, Olanda

acqua 3,3 di rete, fonte potabile

Gli ingredienti utilizzati sono conformi: DPR n.187 del 09/02/01; Dec. L.vo 31 del 02/02/01.

COMPOSIZIONE DEL LOTTO:

Composto di 6 CIFRE: esempio L. 048161

L. lotto

048 giorno progressivo di produzione
16 anno

1 linea di produzione

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE

Aspetto forma tipica da tagliatelle all'uovo, senza diffettosita né rotture della pasta
Odore caratteristico della pasta all'uovo. Assenti odori anomali

Sapore caratteristico della pasta all'uovo. Assenti note estranee

Colore giallo caratteristico, senza punture nere, senza rotture

BREVE DESRIZIONE DEL PROCESSO PRODUTTIVO

Ricevimento sfarinati e loro stoccaggio nei sili esterni. Ricevimento ovoprodotti e stoccaggio in
cella frigorifera. Impasto, laminazione, calibrazione, pastorizzazione per 1 minuto a temperatura
non < 85°C, con controllo in continuo della temperatura; incartamento a circa 65°C e
raffreddamento a circa 20°C. Taglio e pesatura volumetrica del prodotto, confezionamento, metal
detector, stoccaggio del prodotto finito, in cella frigorifera a + 4°C.

CARATTERISTICHE CHIMICO FISICHE
garantite alle modalita di conservazicne praviste al punto 9

Aw A 25°C 0,92<Aw<0,97
Umidita >24% <33%
Acidita (gradi) <7
Larghezza (mm) 8+10%
Spessore (mm) 1,2 +10%

Conformemente al D.P.R. n.187 del 2001, a norina dell'art. 50 della L. n.146 del 1994,

RIPRODUZIONE PARZIALE E/O TOTALE VIETATA
Questo doc. & di proprieta della TORTELLINI ELIO s.n.c. e non pud essere usato, riprodotto e reso noto a terzi, senza il consenso di quest'ultima.
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7 CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

garantite alle modalita di conservazione previste al punto 9
parametri target rifiuto metodica

Carica batterica a 30°C 100.000 ufc/g 1.000.000 ufc/g UNI EN ISO 4833:2004
Conta Enterobatteri a 37°C <50 ufc/g 250 ufc/g 1SO 21528-2:2004
Salmonella assente in 25g presente in 25g AFNOR BIO 12/16-09/05 )
Listeria monocytogenes assente in 25g presente in 25g AFNOR BIO 12/11-03/04
Staphylococcus coagulasi pos. 37°C <50 ufc/g 100 ufc/g UNI EN ISO 6888-2:2004
Muffe <500 ufc/g 1000 ufc/g 1SO 21527-2:2008
Lieviti <500 ufc/g 1000 ufc/g ISO 21527-2:2008
Bacillus cereus <50 ufc/g 100 uic/g UNI EN ISO 7932:2005

8 MODALITA' D'USO
Il prodotto deve essere consumato previa cottura.
Si consiglia di portare all'ebollizione una sufficiente quantita di acqua, salarla opportunamente, quindi versare
il contenuto della confezione. Cottura in 3-4 minuti. Condire a siacimento.

9 MODALITA' DI CONSERVAZIONE E SHELF LIFE
SHELF LIFE 70 giorni dalla data di produzione, con confezione integra e conservata a temp. trale 4°C.
Una volta aperta la confezione conservarla in frigorifero (max 4°C) per non piti di 3 giorni.

10 INFORMAZIONI PER ALLERGICI (ALLERGENTI Direttiva 2003/89/CE)
Contiene: GLUTINE (semola di grano duro), UOVO
Nello stabilimento vengono lavorati anche altri allergeni: latte, sedano, anidride solforosa.

11 ORGANISMI GENETICAMENTE MODIFICATI
Il prodotto non contiene organismi geneticamente modificati o ingredienti prodotti da organismi
geneticamente modificati, come definiti dalla direttiva 2001/18/CE.

12 MODALITA' CONFEZIONAMENTO

12,1 IMBALLO PRIMARIO
Sacchetto: sacchetto a fondo quadro OPA 20 PP60, stampa flexo.

Termosaldato

Dimensioni: 155x245x70 mm
ATMOSFERA PROTETTIVA: miscela N, /CO, (60%>C02 <89%)
RESIDUO O, <3%

12,2 IMBALLO SECONDARIO
Materiale:
Dimensioni:
Pezzi per cartone:
Numero di scatole per piano:
Numero di piani:
Peso del cartone:
Etichetta (80X80mm):

cartone TMIFMT 24242 EB (11 CAR)
390X240X277 mm

16

S

vario

458 g

sul fronte della scatola

RIPRODUZIONE PARZIALE E/O TOTALE VIETATA

Questo doc. e di proprieta della TORTELLIN! ELIO s.n.c. e non pud essere usato, riprodotto e reso noto a terzi, senza il consenso di quest'ultima.
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13 Nostro codice articolo 722
14 Valori nutrizionali
Energia 1185 KJ/100g
280 Kcal/100g
Grassi 2,7 g/100g
di cui saturi: 1,72 g/100g
carboidrati 53,33 g/100g
di cui zuccheri: 2,86 g/100g
proteine 10,5 g/100g
sale 0,3 g/100g

DATA AGGIORNAMENTO: 25/02/2016

15 ACCETTAZIONE CLIENTE

15,1 DATA VISIONE SCHEDA:

15,2 FIRMA:

15,3 FUNZIONE:

RIPRODUZIONE PARZIALE E/O TOTALE VIETATA
Questo doc. e di proprieta della TORTELLINI ELIO s.n.c. e non puo essere usato, riprodotto e reso noto a terzi, senza il consenso di quest'ultima.
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Prescrizione dell’allegato III bis delia Direttiva 2000/ 13/CE e successive modifiche.
DESCRIZIONE ARTICOLO: TAGLIATELLE 250g ELIO

PRESENZA NEL POSSIBILI
PRESENZA NEL IN CASO DI PRESENZA

SITO DI CONTAMINAZIONI

PRODOTTO INGREDIENTEIN | = \E SRGERTE
ALLERGENI culIL
COMPONENTE ,
(51 /NO) COMPONENETE E (s1 /NO) (s /NO)
PRESENTE

Cereali contenenti glutine e prodotti
derivati

Temporaneamente escluso ai sensi della Direttiva 2005/26/CE: si
sciroppi di glucosio a base di grano compreso destrosio; duro
maltodestrine a base di grano; sciroppi a base di orzo; cereali
utilizzati per la distillazione di alcol.

Crostacei e prodotti a base di crostacei

semola di grano

Uova e prodotti a base di uova

Temporaneamente escluso ai sensi della Direttiva 2005/26/CE:
Lisozima (prodotto da uova) utilizzato come additivo nel vino;
albumina (prodotta da uova) utilizzata come chiarificante in
vino e sidro.

Pesce e prodotti a base di pesce

Temporaneamente escluso ai sensi della Direttiva 2005/26/CE:
gelatina di pesce utilizzata come eccipiente per le vitamine e
aromi, gelatina di pesce o colla utilizzata come chiarificante
nella birra, nel sidro e nel vino.

Arachidi e prodotti a base di arachidi no

Sj uovo

no

Soia e prodotti a base di soia

Temporaneamente escluso ai sensi della Direttiva 2005/26/CE:
olio di soia di grano raffinato; tocoferoli misti naturali (E306), no
tocoferolo succinato D-alfa naturali a base di soia, oli vegetali |
derivati da fitosteroli esteri a base di soia; estere di stanolo
vegetale prodotto da steroli di olio vegetali a base di soia.
Latte e prodotti a base di latie (compreso
il lattosio)

Temporaneamente escluso ai sensi della Direttiva 2005/26/CE:
siero di latte utilizzato nella distillazione di alcol; prodotti a
base di latte (caseina) utilizzati come chiarificanti in vino e
Frutta a guscio cioé mandorle, nocciole,
noci comuni, noci di acagit, noci pecan, !
noci del Brasile, pistacchi, noci del
Queensland e prodotti derivati no

si

Temporaneamente escluso ai sensi della Direttiva 2005/26/CE: i
noci utilizzate nella distillazione dellalcol; noci (mandorie, {
noci) utilizzati come aroma in alcol.

Sedano e prodotti a base di sedano !

Temporaneamente escluso ai sensi della Direttiva 2005/26/CE: H Si
sedano e oli di semi di sedano Oleoresina di semi di sedano | {

Senape e prodotti a base di senape
Temporaneamente escluso ai sensi della Direttiva 2005/26/CE: no
olio di semi di senape; Oleoresina di semi di senape

Semi di sesamo e prodotti a base di semi

|
|
. | !
di sesamo no [ -
Anidride scifcrosa e solfiti in z i
concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 | 5 si
mg/| espressi come SO,. ! i
Lupini ' ho | §
Molluschi 5 no ‘ k

Indicare se il prodotto contiene, deriva o &
costituito da OGM specificando no !
I'ingrediente interessate i !

|DATA COMPILAZIONE: 1 25/02/2016

RIPRODUZIONE PARZIALE E/O TOTALE VIETATA
Questo doc. € di proprieta della TORTELLINI ELIO s.n.c. e non pud essere usato, riprocotto e reso noto a terzi, senza il consenso di quest'ultima.



